
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 30 

 
НИШ, 17. март  2020. 

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

 
 1.  
 
 На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2010 - 
одлука УС, 54/2011 и 12/2020), члана 100. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, 
бр. 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 5. Уредбе о мерама за време ванредног стања 
(„Службени гласник РС“, број 31/2020), 

 Изборна комисија Градске општине Медијана, на 7. седници одржаној 17. марта 2020. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 2020. 

ГОДИНЕ 

 1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за  одборнике Скупштине Градске 
општине Медијана, расписане за 26. април 2020. године, док важи Одлука о проглашењу ванредног 
стања („Службени гласник РС“, број 29/2020). 

 2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора из тачке 
1. овог решења, утврђени Законом о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 34/2020 – 
Одлука УС, 54/2011 и 12/2020) и другим прописима који се сходно примењују на изборе одборника  у 
Скупштини Градске општине Медијана, као и Роковником за вршење изборних радњи у поступку 
спровођења избора за одборнике Скупштине Градске општине Медијана,  расписаних за 26. април 2020. 
године. 

 3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Медијана биће утврђени у складу са временом наставка спровођења изборних радњи 
које ће бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, када се за то стекну услови. 

 4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спровођења избора из тачке 1. ове одлуке 
остају на правној снази. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша. 

О б р а з л о ж е њ е 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17 март 2020. године 
 

 

 

 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне скупштине и председник Владе, проглашено је ванредно 
стање на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије, уз супотпис председника 
Републике, 16. марта 2020. године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. Уредба је 
ступила на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“, 16. марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним ступањем на снагу прекидају све изборне 
радње у спровођењу избора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине и одборнике скупштина општина и градова који су расписани за 26. април 2020. године и да ће 
време наставка спровођења изборних радњи бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, 
када се за то стекну услови. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија Градске општине Медијана, као орган који спроводи 
поступак избора за одборнике  Скупштине Градске општине Медијана, доноси решење о прекиду 
изборних радњи, за време док траје ванредно стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове 
за вршење изборних радњи, наставити у складу са одлуком о престанку ванредног стања, што ће бити 
уређено посебним актом Републичке изборне комисије. 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Изборној 
комисији Градске општине Медијана у року од 24 часа од часа доношења Решења. 

Број:013-69/2020 
Дана 17.03.2020.год. 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА  

ПРЕДСЕДНИК 
Ненад Павловић, с.р. 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

 
 2.  
 

На основу члана 15. став 1. тачка 5. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 
129/07, 34/2010-одлука УС, 54/11, 12/20-I и 12/20-II, и члана 7. став 1. тачка 1. Закона о јавним 
набавкама  („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 68/2015) 

Општинска изборна комисија ГО Пантелеј, на седници одржаној 12.03.2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ 

 ЗА ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА  

И ДРУГОГ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ  

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 

1. Овом Одлуком одређује се Јавно предузеће „Службени гласник“ Београд, Јована Ристића број 1. 
за штампање гласачких листића и другог изборног материјала за спровођење предстојећих 
редовних избора за одборнике Скупштине Градске општине  Пантелеј, који ће се одржати у  
2020. години. 

 

2. Одлуку доставити Јавном предузећу „Службени гласник“ Београд. 
 

 



  

 
 
 
 
 
17. март  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 3 
 

 
 

 

3. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“ 
 
 

Број: 013-56/2020-18 
У Нишу, 12.03.2020. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
Председник 

Нађа Марковић, с.р. 
 
 

ГРАД ПИРОТ 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ПИРОТА 

 3.  
 

 На основу члана 15. став 1. тачка 12. Закона о локалним изборима (,,Сл. Гласник РС‘‘, бр. 129/2007, 
34/2010 – одлука УС, 54/2011 и 12/2020), члана 100. став 2 Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 – аутентично тумачење), и члана 5. Уредбе о мерама за време 
ванредног стања („Службени гласник РС“, број 31/20), 

 Изборна комисија града Пирота, на седници одржаној 17. марта 2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА  ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ 

 1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за одборнике Скупштине града Пирота, 
расписаних за 26. април 2020. године, док важи Одлука о проглашењу ванредног стања („Службени 
гласник РС“, број 29/20). 

 2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора из тачке 
1. овог решења, утврђени Законом о локалним изборима (,,Сл. Гласник РС‘‘, бр. 129/2007, 34/2010 – 
одлука УС, 54/2011 и 12/2020),, Законом о jединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, бр. 
104/09 и 99/11) и Упутством за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине, 
расписаних за 26. април 2020. године („Службени гласник РС“, број 20/20). 

 3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике Скупштине 
града Пирота биће утврђени у складу са временом наставка спровођења изборних радњи које ће бити 
установљено одлуком о престанку ванредног стања, када се за то стекну услови. 

 4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спровођења избора из тачке 1. ове одлуке 
остају на правној снази. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне скупштине и председник Владе, проглашено је ванредно 
стање на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије, уз супотпис председника 
Републике, 16. марта 2020. године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. Уредба је 
ступила на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“, 16. марта 2020. године. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17 март 2020. године 
 

 

 

 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним ступањем на снагу прекидају све изборне 
радње у спровођењу избора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине и одборнике скупштина општина и градова који су расписани за 26. април 2020. године и да ће 
време наставка спровођења изборних радњи бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, 
када се за то стекну услови. 

 У складу са наведеним, Изборна комисија града Пирота, као орган који спроводи поступак избора 
за одборнике Скупштине града Пирота, доноси решење о прекиду изборних радњи, за време док траје 
ванредно стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове за вршење изборних радњи, 
наставити у складу са одлуком о престанку ванредног стања, што ће бити уређено посебним актом 
Изборне комисије града Пирота. 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Изборној комисији 
града Пирота у року од 24 часа од часа доношења Решења. 

I бр. 013/6-2020 

У Пироту, 17. марта 2020. године 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ПИРОТА 

 
П Р Е Д С Е Д Н И К 

Јован Миленковић, с.р. 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 
 

 4.  
  

 На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 34/2010– 
одлука УС, 54/11 и 12/20), члана 100. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 
18/16 и 95/18 –аутентично тумачење) и члана 5. Уредбе о мерама за време ванредног стања („Службени 
гласник РС“, број 31/20) ,  

 Изборна комисија општине Бела Паланка , на седници одржаној 17. марта 2020. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА , РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 2020. 

ГОДИНЕ 

 1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за одборнике Скупштине општине Бела 
Паланка , расписаних за 26. април 2020. године, почев од дана доношења овог решења,  док важи 
Одлука о проглашењу ванредног стања („Службени гласник РС“, број 29/20). 

 2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора из тачке 
1. овог решења, утврђени Законом о локалним изборима,  Законом о избору народних посланика, 
Законом о jединственом бирачком списку(„Службени гласник РС“, бр. 104/09 и 99/11) и Упутством за 
спровођење избора за одборнике Скупштине општине Бела Паланка, расписаних за 26. април 2020. 
године . 

 3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике Скупштине 
општине Бела Паланка биће утврђени у складу са временом наставка спровођења изборних радњи, 
почев од дана престанка ванредног стања.  

 4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спровођења избора из тачке 1. ове одлуке 
остају на правној снази. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 



  

 
 
 
 
 
17. март  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 5 
 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне скупштине и председник Владе, проглашено је ванредно 
стање на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије, уз супотпис председника 
Републике, 16. марта 2020. године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. Уредба је 
ступила на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“, 16. марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене Уредбе прописано је да се њеним ступањем на снагу прекидају све изборне 
радње у спровођењу избора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине и одборнике скупштина општина и градова који су расписани за 26. април 2020. године и да ће 
се спровођење изборних радњи наставити од дана престанка ванредног стања.  

 У складу са наведеним, Изборна комисија општине Бела Паланка , као орган који спроводи 
поступак избора за одборнике Скупштине општине Бела Паланка , доноси решење о прекиду изборних 
радњи, за време док траје ванредно стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове за 
вршење изборних радњи, наставити у складу са одлуком о престанку ванредног стања, што ће бити 
уређено посебним актом Републичке изборне комисије. 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор изборној комисији у 
року од 24 часа од часа доношења Решења. 

Број: 013- 25/2020  
У Белој Паланци , 17. марта 2020. године 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  

 ПРЕДСЕДНИК 

 Јована Видановић , с.р 

 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
  

5.  
 

   На основу члана 15.  Закона о локалним изборима ( “Сл. Гласник РС” 129/2007, 34/201, 54/2011 и 
12/2020)  и члана 5. Уредбе о мерама за време ванредног стања („Службени гласник РС“, број 31/2020),  

 Општинска изборна комисија Општине Сврљиг, на седници одржаној дана 17.03.2020.године, 
доноси   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ 

 1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за одборнике Скупштине општине 
Сврљиг, расписаних за 26. април 2020. године, док важи Одлука о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС“,број 29/2020). 

 2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора из тачке 
1. овог решења, утврђени Законом о локалним изборима, Законом о jединственом бирачком списку 
(„Службени гласник РС“, бр. 104/09 и 99/11) и Упутством за спровођење избора за народне посланике 
Народне скупштине, расписаних за 26. април 2020. године („Службени гласник РС“, број 20/20). 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17 март 2020. године 
 

 

 

 

 3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за одборнике Скупштине 
општине Сврљиг биће утврђени у складу са временом наставка спровођења изборних радњи, које ће 
бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, када се за то стекну услови. 

 4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спровођења избора из тачке 1. ове одлуке 
остају на правној снази. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Одлуком о проглашењу ванредног стања, коју су 15. марта 2020. године донели заједно 
председник Републике, председник Народне скупштине и председник Владе, проглашено је ванредно 
стање на територији Републике Србије. 

 Влада је, на основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије, уз супотпис председника 
Републике, 16. марта 2020. године донела Уредбу о мерама за време ванредног стања. Уредба је 
ступила на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“, 16. марта 2020. године. 

 Чланом 5. наведене уредбе прописано је да се њеним ступањем на снагу прекидају све изборне 
радње у спровођењу избора за народне посланике, посланике Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине и одборнике скупштина општина и градова који су расписани за 26. април 2020. године и да ће 
време наставка спровођења изборних радњи бити установљено одлуком о престанку ванредног стања, 
када се за то стекну услови. 

 У складу са наведеним, Општинска изборна комисија, као орган који спроводи поступак избора 
заодборнике Скупштине општине Сврљиг доноси решење о прекиду изборних радњи, за време док траје 
ванредно стање, с тим да ће се изборни процес, укључујући и рокове за вршење изборних радњи, 
наставити у складу са одлуком о престанку ванредног стања, што ће бити уређено посебним актом 
Општинске изборне комисије. 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у року од 24 часа од дана доношења решења 

 
II Број:013-24/2020 
Датум:17.03.2020.године  
 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

Председник ОИК 
Биљана Радојковић, с.р. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

 6.  
На основу члана 36. став 4. Закона о превозу у друмском саобраћају (“Службени гласник РС”, бр. 

46/95, 66/01, 61/05, 91/05, 62/06 , 31/11 и 68/15) и члана 39. Одлуке о такси превозу („Службени лист 
града Ниша”, бр. 8/16)   

Општинско веће општине Сврљиг на седници одржаној 13.03.2020 године доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
Члан 1. 

Овим решењем утврђује се економски најнижа цена ауто-такси превоза у оквиру такси тарифе по којој се 
ауто-такси превоз мора обављати на територији општине Сврљиг, и то: 
(у динарима) 



  

 
 
 
 
 
17. март  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 7 
 

 
 

 

____________________________________________________________________________ 
Редни  Назив    Тарифа 1 Тарифа 2  Тарифа 3 
број 
1. Старт      50,00   60,00   70,00 
2. Вожња по километру    50,00   60,00   70,00 
3. Чекање по часу    500,00  500,00  500,00 
4. По комаду пртљага    50,00   50,00   50,00 
________________________________________________________________________________ 

 
Члан 2. 

Такси тарифа је укупна цена ауто-такси превоза коју чине збир појединачних цена, и то цена: за старт, по 
једном пређеном километру, по доласку по позиву, по времену чекања и по комаду пртљага који се 
превози (при чему се путници морају обавестити пре уласка у такси возило уколико се врши наплата 
превоза пртљага), која се одређује у зависности од доба дана или ноћи, од дана у недељи (радни дан, 
недеља или празник), подручја на коме се обавља и која је учитана у мерни инструмент. 

 
Члан 3. 

Тарифа 1 примењује се радним данима у времену од 06,00 – 22,00 часова; 
Тарифа 2 примењује се у времену од 22,00 – 06,00 часова и у дане државних празника и недељом; 
Тарифа 3 примењује се изван обележених тачака градског подручја 
 

Члан 4. 
Усклађивање економски најниже цене такси превоза у оквиру такси тарифе вршиће Општинско веће 
посебним решењем. 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу града Ниша”. 
 
Број: II 344-57/2020 
У Сврљигу, 13.03.2020.год. 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
         

ПРЕДСЕДНИК 
Јелена Трифуновић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17 март 2020. године 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
  

Град Ниш 
 

 

 Градска општина Медијана 

Изборна комисија ГО Медијана  

 

 

1. Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Медијана, расписаних за 26.април 2020.године ........................................  

 
1 

   

 Градска општина Пантелеј 

Општинска изборна комисија ГО Пантелеј 

 

 

   
2. Одлука о одређивању Јавног предузећа „Службени Гласник“ за штампање гласачких 

листића и другог изборног материјала за спровођење избора за одборнике Скупштине 
Градске општине Пантелеј .............................................................................................................  

 
 
2 

   
   
 Град Пирот 

Изборна комисија града Пирота 

 

   
3. Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине 

града Пирота, расписаних за 26.април 2020.године .................................................................  
 
3 

   

 Општина Бела Паланка 

Изборна комисија општине 

 

 

4. Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине 
општина  Бела Паланка, расписаних за 26.април 2020.године ...............................................  

 
4 

   
 

 Општина Сврљиг 

Општинска изборна комисија  

 

 

5. Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за одборнике Скупштине, 
општине Сврљиг, расписаних за 26.април 2020.године ..........................................................  

 
5 

  

Општинско веће општине Сврљиг 

 

 

6. Решење о утврђивању цена ауто – такси превоза на подручју општине Сврљиг .............  6 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


